有组织

排放
3

烧结、

焦化

烧结工序＜300mg/m³；焦化

工序：＜500mg/m³
3180 吨

6411 吨/

年
无

黄石新兴管

业有限公司

颗粒物
有组织

排放
2 烧结

烧结机头工序：＜50mg/m³；

烧结机尾工序：＜30mg/m³ 烧结工序执行《钢铁

烧结、球团工业大气

污染物排放标准》

（GB28662-2012）

51.78 吨
367.0 吨/

年
无

二氧化硫
有组织

排放
1 烧结 烧结工序＜200mg/m³ 78 吨

181.45 吨

/年
无

氮氧化物
有组织

排放
1 烧结 烧结工序＜300mg/m³

295.12

吨

591.77 吨

/年
无

防治污染设施的建设和运行情况

节能减排历来是公司工作的重点，公司积极谋划，遵章守法，坚持开发与节约并举；持续改进，推进技术进步与科学管理；

节能减排，全员参与，担当企业发展与社会责任。通过采取产品结构调整、系统优化、技术进步等管理措施，按照“减量化、

再利用、资源化”的原则积极开展循环经济，以推进技术改造为手段，提高减排技术含量；以围绕工序平衡和生产均衡为核

心，确保高效化用能；以减排管理目标为载体，探索企业集约化管理途经；以强化现场管理为保障，因地制宜，深入探索，

采取多种形式，把减排工作贯穿于生产经营和生活之中，从源头消减、过程控制、末端治理三方面入手，突出重点，强化措

施，狠抓落实。

公司积极履行环保社会责任，所属企业均已通过ISO14001环境管理体系认证，并持续保持有效。武安、芜湖、黄石等工业

区均通过了能源管理体系认证。同时，公司秉承“源头削减、过程控制、末端治理”的原则，加大环保投入，SO2、NOX、颗

粒物均实现达标排放。排放量同比持续保持下降趋势，且未发生环境污染事件。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

新兴铸管股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

本报告期，公司所有重大事项的公告均发布在《中国证券报》、《证券时报》及《巨潮资讯网》（http://www.cninfo.com.cn）

上。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

本报告期，公司子公司所有重大事项的公告均发布在《中国证券报》、《证券时报》及《巨潮资讯网》（http://www.cninfo.com.cn）

上。

新兴铸管股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 388,996 0.01% 347,572,815   -86,931 347,485,884 347,874,880 8.72%

2、国有法人持股   69,514,564   69,514,564 69,514,564 1.74%

3、其他内资持股 388,996 0.01% 278,058,251   -86,931 277,971,320 278,360,316 6.98%

其中：境内法人持股   278,058,251   278,058,251 278,058,251 6.97%

   境内自然人持股 388,996 0.01%   -86,931 -86,931 302,065 0.01%

二、无限售条件股份 3,642,918,365 99.99%   86,931 86,931 3,643,005,296 91.28%

1、人民币普通股 3,642,918,365 99.99%   86,931 86,931 3,643,005,296 91.28%

三、股份总数 3,643,307,361 100.00% 347,572,815   347,572,815 3,990,880,176 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了非公开发行股票方案，发行价格为5.15元/股，发行数量347,572,815股，募集资金总额1,789,999,997.25

元。公司于2017年4月1日刊登了《新增股份变动报告及上市公告书》，新增股份于2017年4月6日上市流通。该次增发完成后

公司的总股本由3,643,307,361股增至3,990,880,176股。

报告期内，由于公司部分经理层人员变化，公司减少高管锁定股86,931股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（一）本次发行已履行的内部决策程序

1、2015年9月10日，公司第七届董事会第七次会议通过了公司本次非公开发行的相关议案。

2、2015年11月26日，公司第七届董事会第十次会议审议通过了变更本次非公开发行股票方案的相关议案。

3、2015年12月24日，公司2015年第三次临时股东大会审议通过了变更后的本次非公开发行方案的相关议案。

4、2016年3月16日，公司第七届董事会第十三次会议审议通过了修改本次非公开发行方案之“发行价格的定价基准日”的相关

议案。

5、2016年4月1日，公司2016年第三次临时股东大会审议通过了修改本次非公开发行方案之“发行价格的定价基准日”的相关

议案。

6、2016年4月29日，公司第七届董事会第十三次会议审议通过了本次非公开发行方案之“发行价格的定价原则”的相关议案。